
Przyjety Strona 1 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 306/10 

WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie określenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Raczki.  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz 

art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, 

poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842) zarządza się, co 

następuje:  

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Raczki przysługuje osobom, które zamieszkiwały lub 

przebywały na terenie Gminy Raczki, w tym bezdomnym, jeżeli nie posiadały osób zobowiązanych do 

alimentacji, względnie osoby zobowiązane nie mają możliwości bądź uchylają się od obowiązku sprawienia 

pogrzebu.  

2. O sprawienie pogrzebu lub pokrycie kosztów pogrzebu przez gminę może ubiegać się osoba lub 

rodzina znajdująca się w trudnej sytuacji życiowej i nie mająca możliwości ubiegania się o świadczenie na 

ten cel z innych tytułów.  

3. Postanowienie ust. 1 odnosi się także do osób, których tożsamości nie można ustalić, po uzyskaniu 

zgody właściwego miejscowo prokuratora.  

4. Ośrodek zwolniony jest z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdą się osoby lub 

podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku.  

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu realizowane jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raczkach, 

zwany dalej „ośrodkiem”.  

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu i na podstawie pisemnego zlecenia 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach, wystawionego na udokumentowany 

wniosek pracownika socjalnego stwierdzający okoliczności, o których mowa w § 1.  

§ 3. 1. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa oraz 

zwyczajów miejscowych.  

2. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego lub gdy był on osobą niewierzącą, 

pogrzeb jest przeprowadzony zgodnie z panującym w gminie zwyczajem.  

§ 4. 1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

zleca osobom zajmującym się pochówkiem lub firmie prowadzącej kompleksowe usługi pogrzebowe.  

2. Wybór firmy pogrzebowej dokonywany jest przy uwzględnieniu ceny oferowanej za usługę 

pogrzebową (najniższe koszty).  

3. Wykonanie usługi pogrzebowej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zleca na piśmie firmie 

wyłonionej w trybie określonym w ust. 2, określając zakres usług pogrzebowych i koszty z tym związane.  

4. Sprawienie pogrzebu obejmuje:  

1)przewóz i przechowanie zwłok,  



Przyjety Strona 2 

 

2)przygotowanie zwłok do pochówku (mycie i ubranie zwłok),  

3)zakup ubrania,  

4)zakup trumny, krzyża, tabliczki i wiązanki,  

5)obsługę przy pochówku,  

6)inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego.  

§ 5. Pochówku wraz z niezbędnymi usługami dokonuje się na cmentarzu położonym na terenie Gminy 

Raczki.  

§ 6. Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zamieszkania oraz osoby 

nieznanej (NN) następuje na cmentarzu na terenie gminy Raczki.  

§ 7. Zwrot kosztów osobie lub firmie wykonującej usługę pogrzebową następuje na podstawie:  

1)rachunków potwierdzających dokonanie pochówku, wystawionych na osoby fizyczne  

2)faktur wystawionych przez wyspecjalizowane firmy, które dokonały powyższych czynności.  

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Raczkach.  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

Wójt  

 

 

Roman Fiedorowicz 

 


